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Uvodnik
Pred vami se nahaja prva izdaja Glasila Zahodnik,
ki bo izhajal štirikrat na leto. V Glasilu Zahodnik
bomo za vas pripravljali aktualne vsebine s
področja regionalnega razvoja in evropske
kohezijske politike kohezijske regije Zahodna
Slovenija. V tokratni številki bo podrobneje
predstavljena tudi Osrednjeslovenska razvojna
regija, medtem ko bodo preostale tri v naslednjih
izdajah.

Letos sem bila na začetku maja 2021 ponovno
izglasovana kot predsednica Razvojnega sveta
kohezijske regije Zahodna Slovenija (Svet) za
obdobje 2021-2027, kar si štejem v čast in
potrditev dobrega dela v preteklosti ter nov
zagon za nadaljnje delo. 
Konec oktobra pa sem bila izvoljena tudi za
podpredsednico izvršnega odbora Skupščine
evropskih regij.

Leti 2020 in 2021 sta bili zelo specifični in polni
različnih aktivnosti, saj se zaključuje programsko
obdobje 2014–2020 in hkrati potekajo priprave na
novo programsko obdobje 2021–2027. V Sloveniji
se je zamenjala Vlada, spremembe so bile tudi v
Bruslju, seznanili smo se s popolnoma novimi
programi kot je Načrt za okrevanje in odpornost,
Zeleni dogovor ter COVID-19, ki nas je presenetil
in se z njim spopadamo še danes.

Tudi prihodnje leto nas čaka leto polno izzivov,
saj bo potrebno zaključiti programski dokument
za črpanje sredstev 2021-2027. Poleg tega se
potrjujejo še zadnje odločitve o podpori za
dogovore za razvoj regij.

Med ključnimi nalogami Sveta bo vsekakor
spremljanje in proaktivno delovanje za nadaljnji
razvoj Zahodne Slovenije oziroma vseh njenih
delov.

Spremljate nas lahko na spletni strani 
www.zahodna-slovenija.si in socialnem omrežju
LinkedIn.

Želim vam prijetno branje!

mag. Lilijana Madjar, predsednica Razvojnega sveta
kohezijske regije Zahodna Slovenija

 David Lotrič

64 občin 

7.840 km2

977.163
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spremljanje in proaktivno sodelovanje v okviru izvajanja evropske kohezijske politike za
programsko obdobje 2014-2020 s poudarkom na uspešni izvedbi mehanizma Dogovori za
razvoj regij v nezmanjšanem finančnem obsegu,
zastopanje interesov regij v procesu izvajanja programov evropskega teritorialnega
sodelovanja,
proaktivno delovanje za zagotovitev ustrezne višine sredstev za nadaljnji razvoj Zahodne
Slovenije oz. vseh njenih delov po letu 2021,
spodbujanje, podpiranje in koordiniranje regionalnega in med-regionalnega razvojnega
povezovanja,
mednarodno sodelovanje (Skupščina evropskih regij, Regions4Cohesion, Zavezništvo za
kohezijo, Odbor regij).

Razvojni svet KRZS
Razvojni svet kohezijske regije Zahodna Slovenija
je organ odločanja kohezijske regije Zahodna
Slovenija, v katero se povezujejo 4 razvojne regije:
Osrednjeslovenska, Gorenjska, Goriška in Obalno-
kraška. 
Povezujejo se za izvajanje kohezijske politike EU
in opravljanje drugih skupnih nalog, povezanih z
razvojem, ki jih sporazumno določijo občine in
država.

Razvojni svet je bil konstituiran na svoji prvi
konstitutivni seji dne 18. 7. 2013 za programsko
obdobje 2014 - 2020 in 5. 5. 2021 za programsko
obdobje 2021 - 2027. Ključni podlagi za njegovo
delovanje predstavljata Zakon o spodbujanju
skladnega regionalnega razvoja (Ur. l. RS, št. 20/11,
57/12 in 46/16) in Uredba o razvojnem svetu
kohezijske regije (Ur. l. RS, št. 33/13 in 61/16). 

Sestava Razvojnega
sveta 

Osrednjeslovenska 

Gorenjska 

Goriška

Obalno-kraška

Naloge Razvojnega sveta v letu 2021

Predsednica Razvojnega sveta za obdobje
2021-2027: 

mag. Lilijana Madjar, direktorica RRA LUR

Podpredsednik Razvojnega sveta za
obdobje 2021-2027: 

Uroš Brežan, župan občine Tolmin 
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Gorenjska 

Osrednjeslovenska  

Obalno-kraška 

Goriška 

RRA pripravi osnutek DRR na podlagi sklepa RSR

podpis ministra MGRT in predsednika RSR 

6. 2. - Varstvo in obnova biotske raznovrstnosti 

Iz katerih prednostnih naložb se sofinancirajo projekti v okviru mehanizma DRR za kohezijsko
regijo Zahodna Slovenija, ki se izvajajo na podlagi  evropske kohezijske politike v obdobju 2014–
2020?

3. 1. - Spodbujanje podjetništva 

6. 1. - Vlaganje v vodni sektor 

Dogovori za razvoj regij (DRR)

Dogovor za razvoj regij je temeljni inštrument regionalne politike in je
dvostranski izvedbeni akt, s katerim se uresničuje Regionalni razvojni program
vsake razvojne regije tako, da se določijo ključni regijski in sektorski projekti za
premagovanje razvojnih ovir v regiji ter viri financiranja.

osnutek DRR potrdi SRS

Kaj je DRR?

Kako poteka njegova priprava?

povabilo pristojnega ministrstva  razvojnemu svetu regije (SRS) k pripravi osnutka DRR

teritorialni razvojni dialog za uskladitev regijskih
projektov

SVRK izda odločitev o podpori

4. 4. - Spodbujanje multimodalne urbane mobilnosti 

5. 1. - Podpora naložbam za prilagajanje podnebnim spremembam 

3.1.

3.1.

3.1.

3.1.

4.4.

4.4.

4.4.

4.4.

5.1.

5.1.

6.1.

6.1.

6.1.

6.1.

6.2.

9.3.

9. 3. - Vlaganje v zdravstveno in socialno infrastrukturo

21 projektov

21 projektov

9 projektov

15 projektov
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4.4.
41%

6.1.
29.5%

3.1.
24.6%

9.3.
1.6%

5.1.
1.6%

6.2.
1.6%

Do 5. 11. je bilo izdanih odločitev o podpori za ...

Odločitve o podpori za DRR

61 projektov od 66 

spodbujanje
podjetništva

spodbujanja
multimodalne
urbane mobilnosti

varstvo in obnova
biotske raznovrstnosti

vlaganja
v vodni
sektor

SKUPNA VREDNOST
PROJEKTOV

238,44
mio €

dobrih 82,65 mio € iz Evropskega
sklada za regionalni razvoj in

Kohezijskega sklada

vlaganja v
zdravstveno
in socialno
infrastrukturo

18

1

15

25

1

Razpoložljiva EU sredstva na podlagi 1. in 2. povabila za kohezijsko regijo Zahodna
Slovenija:   

148,96 mio €
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podpora
naložbam za
prilagajanje
podnebnim

spremembam

https://zahodna-slovenija.si/
https://www.gov.si/zbirke/projekti-in-programi/dogovori-za-razvoj-regij/


Namen projekta PONI je 4-mesečno podjetniško
usposabljanje oseb, ki si želijo realizirati svojo
idejo. 

Javni pozivi so objavljeni vsake 4 mesece v okviru
8 regionalnih razvojnih agencij po celotni
Sloveniji, za kohezijsko regijo Zahodna
Slovenija pa v naslednjih:
-BSC Kranj
-RRA LUR
-Regionalni razvojni center Koper

Podjetno nad izzive - PONI 

od tega 2.345.200 € za
Zahodno Slovenijo 

1.641.640 € iz Evropskega
sklada za regionalni razvoj 

Ena od številnih uspešnih podjetniških idej

zagon novih podjetij in ustvarjanje
novih delovnih mest v podjetništvu.

Za Leo Grom je peka
piškotov in ostalih sladic že
od nekdaj največja strast.
Prav ta strast je postala tudi
njena podjetniška pot. Njena
vizija pa je pripovedovanje
zgodb naročnikov preko
njenih sladic.

Bi tudi vi radi pojedli sladico,
ki pripoveduje vašo zgodbo? 

Leo najdete na
https://storiesbylea.com/sl.

Vir: arhiv udeleženke usposabljanja

SKUPAJ: 6.843.720 €
EU sredstva: 5.015.530 €
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Dobre zgodbe - DRR
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Ključni izzivi

25 občin
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Predstavitev Osrednjeslovenske
razvojne regije

Povprečna gostota:  235,3 prebivalca/km2

Heterogena poseljenost

Ustvarjanje najvišje dodane vrednosti
na zaposlenega

Prvo mesto glede stopnje razvitosti
(IRO)

Stopnja brezposelnosti 2021: 7,1 %

Stopnja delovne aktivnosti 2021: 67,3 %

BDP na prebivalca 2019: 32.620 evrov 
(1. mesto)

Gospodarsko najbolj razvita in je prva
po številu podjetij ter deležu
hitrorastočih podjetij v Sloveniji

67 ekološko pomembnih območij za
ohranjanje habitatov in številnih
rastlinskih ter živalskih vrst 

dnevne migracije, ki so posledica izrazite centralizacije storitev
v njenem središču, negativne posledice prometa
(onesneževanje, hrup, nesreče, zastoji),

velik delež mladih iskalcev zaposlitve in odhajanje izobražene
delovne sile iz regije

v skoraj polovici občin so precejšnje potrebe po vlaganju v
infrastrukturo za oskrbo s pitno vodo,

najmanjši delež odpadne vode, prečiščene pred izpustom v
javno kanalizacijo v Sloveniji

večje število poplavno ogroženih območij 

Dogovor za razvoj Osrednjeslovenske regije

21 projektov 
4 projekti  

12 projektov 

4 projekti
1 projekt

poslovno-ekonomska
infrastruktura

kolesarska
povezava

okoljska
infrastruktura

varstvo in obnova biotske
raznovrstnosti 

120 mio €

Skupna vrednost
projektov: 

EU + nacionalni
del:

55 mio €

https://zahodna-slovenija.si/


Komunalna infrastruktura v Šmartnem pri Litiji

Podjetno nad izzive v Ljubljanski urbani regiji

21 projektov 

Krvavški vodovod

Ekonomsko-poslovna cona Zalog z industrijsko cesto

Spodbujanje podjetništva

WWW.ZAHODNA-SLOVENIJA.SI

Projekti iz Dogovora za razvoj regije

Središče inovativnih tehnologij (APILAB) -Hiša kranjske čebele

Skupaj: 10,04 mio €

dograditev ekonomsko-poslovne
cone z industrijsko cesto (3,5 ha)
78 podjetniških idej za 78
potencialnih podjetnikov (PONI)
komunalna infrastruktura
preureditev stare šole v sodobno
središče inovativnih tehnologij  

EU + SI: 7,45 mio €

Kolesarske povezave

Regionalna kolesarska povezava Kamnik-Mengeš-Trzin-Ljubljana

Barjansko kolesarsko omrežje: občina Vrhnika - 1. faza

Prometna ureditev Črnovaške in Ižanske ceste 

Barjansko kolesarsko omrežje: občina dobrova - Polhov Gradec -
Faza 1 in 2

Kolesarska pot Medvode - Pirniče - Vikrče

Regionalna kolesarska povezava v občini Domžale

Kolesarska povezava Kamnik - Godič

Rekonstrukcije in razširitev Letališke ceste

Kolesarska povezava Borovnica - Pako

Gradnja kolesarskih povezav na območju občine Ivančna Gorica 

Ureditev kolesarske poti od mesta Litija do naselja Pogonik

Kolesarske povezave mesta Grosuplje z zalednimi mesti

Okoljska infrastruktura

Odvajanje in čiščenje odpadne vode v porečju Ljubljanice -
3. sklop

Odvajanje in čiščenje odpadne vode v porečju Ljubljanice -
občina Brezovica

Dograditev javnega kanalizacijskega sistema v aglomeraciji
Logatec

Varstvo in obnova biotske raznovrstnosti

Interpretacije biotske raznovrstnosti in dediščine kolišč na
Ljubljanskem barju

Skupaj: 78,29 mio €
EU + SI: 30,77 mio €

39 km novogradenj
94 km vzpostavljenih povezav

Skupaj: 29,37 mio €
EU + SI: 16,35 mio €

več kot 50 km kanalizacije
izboljšanje kakovosti vode za več kot
9000 občanov

Skupaj: 2,29 mio €
EU + SI: 0,59 mio €

zgrajen interpretacijski center
povezovalna učna pot
rekonstrukcija koliščarske naselbine

https://zahodna-slovenija.si/


Načrt za okrevanje in odpornost 
Potem ko je slovenski Načrt za okrevanje in odpornost (NOO) 1. 7. 2021 potrdila Evropska komisija,
je dal 26. 7. 2021 dokumentu zeleno luč tudi Svet EU, tako da je Slovenija s septembrom že prejela
izplačilo za predhodno financiranje v višini 231 milijonov evrov. Ta znesek pomeni 13 %
nepovratnih sredstev, dodeljenih Sloveniji. Prva sredstva iz načrta bodo zagotovljena za področja
trajnostne mobilnosti in digitalne preobrazbe. Komisija bo nadaljnja izplačila odobrila ob
upoštevanju doseganja mejnikov in ciljev iz načrta za okrevanje in odpornost, torej glede na
napredek pri izvajanju naložb in reform. 

Slovenija bo nekaj manj kot 1,8 milijarde evrov nepovratnih sredstev in dobrih 700 milijonov
posojil iz Mehanizma za okrevanje in odpornost, ki je finančno najobsežnejši instrument v okviru
evropskega svežnja za okrevanje in odpornost NextGenerationEU, usmerila v zeleni prehod,
digitalno preobrazbo, podporo gospodarstvu, raziskave in razvoj ter v izobraževanje, zdravstvo,
socialno varnost in stanovanjsko politiko.

S potrditvijo dokumenta s strani Sveta EU koordinacijo nad izvajanjem načrta prevzema Ministrstvo
za finance kot glavni skrbnik državnega proračuna in nacionalnega reformnega programa.

Koristne povezave:

Predstavitev Načrta za okrevanje in odpornost

Povzetek Načrta za okrevanje in odpornost

Izvedbena struktura Načrta za okrevanje in odpornost

Načrt za okrevanje in odpornost v celoti
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Predstavitev in posnetek predstavitve NOO Ministrstva za gospodarski
razvoj in tehnologijo v okviru 53. Mednarodnega obrtnega sejma

https://www.eu-skladi.si/sl/dokumenti/rrf/nacrt-za-okrevanje-in-odpornost_koncni.pptx
https://www.eu-skladi.si/sl/dokumenti/rrf/povzetek-noo_08_07_2021_cistopis-1.pdf
https://www.eu-skladi.si/sl/dokumenti/rrf/izvedbena-struktura-noo.pdf
https://www.eu-skladi.si/sl/dokumenti/rrf/noo_koncna.pdf
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Najava prvih razpisov za občine - NOO

Preverba interesa na terenu

Za investicije v izgradnjo: 

Ministrstvo za okolje in prostor najavlja predvidoma v decembru objavo dveh javnih razpisov iz
NOO v vrednosti 107,7 milijonov evrov. 

    - energetsko učinkovitih sistemov komunalnih odpadnih vod za aglomeracije manjše od 2000         
populacijskih enot; 
   - novih energetsko in hidravlično učinkovitih sistemov za oskrbo s pitno vodo za manj kot 10.000
prebivalcev.

Pred pripravo in objavo razpisa in z namenom preverbe interesa s terena na področju
infrastrukturnih projektov ter da se občine čim bolje pripravijo na najavljen razpis, sta pripravljena
obrazca za zbiranje podatkov, ki ju lahko izpolnjena z vsebinami posredujete najkasneje do 
3. decembra 2021 na elektronski naslov gp.mop@gov.si z obveznim sklicem na št.: 35400-
470/2021-2550.

Razpis bo odprt do porabe sredstev. Dodeljevanje spodbud bo potekalo po principu sofinanciranja
upravičenih stroškov investicijskih projektov, skladno z nacionalnimi pravili in s pravili EU.

Investicije bodo izvajale občine in se bodo morale zaključiti najkasneje do 30. junija 2026. Za ta
dva razpisa je predvidoma namenjenih 107,7 milijonov evrov sredstev, pri čemer davek na dodano
vrednost ne bo upravičen strošek financiranja iz NOO. Sredstva sofinanciranja bodo v višini med
250.000 in 1.000.000 evrov oziroma ne več kot 50 % vrednosti investicije.

Povezava do obrazcev za zbiranje podatkov.

https://zahodna-slovenija.si/
mailto:gp.mop@gov.si
https://www.gov.si/novice/2021-11-03-predvidoma-decembra-objavljena-dva-okoljska-razpisa-iz-nacrta-za-okrevanje-in-odpornost/


Večletni finančni okvir 2021-2027 
Kohezijska zakonodaja je začela veljati 1. julija, ko je bil objavljen sprejeti zakonodajni sveženj
evropske kohezijske politike za obdobje 2021-2027, in sicer v vrednosti 373 milijard evrov. 

uredbo o skupnih določbah za sklade z deljenim upravljanjem,
uredbo o Evropskem skladu za regionalni razvoj in Kohezijskem skladu,
uredbo o Evropskem socialnem skladu plus (ESS+),
uredbo o instrumentu Interreg s posebnimi določbami za cilj „evropsko teritorialno
sodelovanje“, ki ga podpirajo Evropski sklad za regionalni razvoj in zunanji instrumenti
financiranja.

Sveženj zajema naslednje uredbe:

Z odobritvijo Uredbe o skupnih določbah pa so vzpostavljeni tudi ključni elementi za uveljavitev
nove Uredbe o Skladu za pravični prehod, ki dopolnjuje sklop skladov kohezijske politike, ki so na
voljo za obdobje 2021–2027.

Razdelitev sredstev za Slovenijo 2021-2027

EKP
64.4%

SKP
33.3%

JTF
2.2%

2,9 mrd €

0,1 mrd €

1,5 mrd €

4,5 mrd €
SKUPAJ

WWW.ZAHODNA-SLOVENIJA.SI

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SL/TXT/?uri=OJ:L:2021:231:TOC
https://zahodna-slovenija.si/


Razpisi EKP za občine
OBČINE - Evropska kohezijska politika 2014-2020

Posojila za financiranje projektov urbanega razvoja za občine (UR)

Dokumentacija

projekt predstavlja izgradnjo in prenovo neprofitnih stanovanj ali druge občinske infrastrukture
na nerevitaliziranih površinah v mestih iz popisa območij, ki so prepoznana kot Degradirana
urbana območja (DUO območja) ali območja s sumom socialne in/ali okoljske degradacije. 
projekt prispeva k ciljem Trajnostne urbane strategije ene izmed 11 slovenskih mestnih občin.
se je projekt pred oddajo vloge že začel, vendar se še ni zaključil. 

Kredit lahko pridobite, če

Kredit v višini od 500.000 € do 7.000.000 €

Javni razpis za sofinanciranje energetske prenove stavb v lasti in rabi občin v letih 2021,
2022 in 2023 (JOB_2021)

Oddaja vlog:  5. rok je 22. 11. 2021 in skrajni rok je 31. 1. 2022.

Dokumentacija

Oddaja vlog:  do porabe sredstev oziroma do 31. 12. 2023.

Posojila za financiranje projektov celovite energetske prenove javnih stavb (EE)

zastavljen projekt predstavlja skupen ukrepov celovite energetske prenove javnih stavb, ki so v
lasti in uporabi oseb javnega sektorja.
je projekt zasnovan v skladu z veljavnimi predpisi in standardi gradbene stroke ter
mednarodnimi in nacionalnimi smernicami za večjo energetsko učinkovitost stavb.
so upravičeni stroški projekta skladni s Priročnikom Ministrstva za infrastrukturo o upravičenih
stroških pri ukrepu energetske prenove stavb javnega sektorja. 
se bo projekt izvajal v Republiki Sloveniji.
se je projekt pred oddajo vloge že začel, vendar se še ni zaključil.

Kredit lahko pridobite, če

Kredit v višini od 100.000 € do 15.000.000 €.

Oddaja vlog:  do porabe sredstev oziroma do 31. 12. 2023.

Dokumentacija

Preostali javni razpisi v okviru evropske kohezijske politike so objavljeni na
www.eu-skladi.si.
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https://www.skladskladov.si/obcine-javni-sektor/posojila-za-financiranje-projektov-urbanega-razvoja-za-obcine-ur-0
https://www.skladskladov.si/sites/www.skladskladov.si/files/documents/posebni_pogoji_financnega_instrumenta_ekp_posojila_za_urbani_razvoj_2014-2020_za_financiranje_koncnih_prejemnikov.pdf
https://www.skladskladov.si/obcine-javni-sektor/posojila-za-financiranje-projektov-urbanega-razvoja-za-obcine-ur-0
https://www.energetika-portal.si/fileadmin/dokumenti/javne_objave/javni_razpisi/job_2021/javni_razpis_job_2021.pdf
https://www.skladskladov.si/obcine-javni-sektor/posojila-za-financiranje-projektov-urbanega-razvoja-za-obcine-ur-0
https://www.energetika-portal.si/fileadmin/dokumenti/javne_objave/javni_razpisi/job_2021/javni_razpis_job_2021.pdf
http://eu-skladi.si/
http://eu-skladi.si/
https://zahodna-slovenija.si/


Obvestila in zanimivosti
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Zeleni dogovor

https://zahodna-slovenija.si/


Obvestila in zanimivosti
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Koncept novega evropskega Bauhausa

Cilj projekta je pospešiti preobrazbo različnih gospodarskih sektorjev, kot sta gradbeništvo in
tekstilna industrija, da bi vsem državljankam in državljanom zagotovili dostop do dobrin, ki so
krožne in ogljično manj intenzivne.

Novi evropski Bauhaus evropskemu zelenemu dogovoru prinaša kulturno in ustvarjalno razsežnost,
njegov namen pa je pokazati, kako trajnostne inovacije ponujajo oprijemljive in pozitivne izkušnje v
našem vsakdanjem življenju.

Kar zadeva financiranje, bo v obdobju 2021–2022 iz programov EU namenjenih približno 85
milijonov evrov za projekte v okviru novega evropskega Bauhausa. 

Sredstva bodo zagotovljena iz različnih programov EU, vključno s programom Obzorje Evropa za
raziskave in inovacije, programom LIFE za okoljske in podnebne ukrepe ter Evropskim skladom za
regionalni razvoj. Poleg tega bo Komisija pozvala države članice, naj v svojih strategijah za
teritorialni in družbeno-gospodarski razvoj uporabijo temeljne vrednote novega evropskega
Bauhausa ter mobilizirajo ustrezne dele svojih načrtov za okrevanje in odpornost ter programe v
okviru kohezijske politike, da bi zgradili boljšo prihodnost za vse.

Komisija bo ustanovila tudi laboratorij novega evropskega Bauhausa: možganskemu trustu
podobno skupino, osredotočeno na interaktivnost med ljudmi in politikami za soustvarjanje,
izdelovanje prototipov in preizkušanje novih orodij, rešitev ter političnih priporočil. Laboratorij bo
nadaljeval sodelovalni duh tega gibanja, ki združuje različne sloje življenja in sega do družbe,
industrije in politike, da bi povezal ljudi in našel nove načine za skupno ustvarjanje.

Evropski inštitut za inovacije in tehnologijo (EIT) začenja pobudo v podporo novemu
evropskemu Bauhausu „EIT Community Booster – Scaling New European Bauhaus Ventures“ za
spodbujanje podjetniških podvigov novega evropskega Bauhausa v okviru skupnosti EIT.

Na prvem razpisu bo podprtih 20 inovativnih podjetij, ki bodo prejela sredstva do 50 000 evrov za
pospeševanje rešitev, ki vključujejo trajnostnost (od podnebnih ciljev do krožnosti, ničelnega
onesnaževanja in biotske raznovrstnosti), estetiko (kakovost izkustev in sloga, ki presega
funkcionalnost) in vključevanje (prednost raznolikosti ter zagotavljanje dostopnosti in cenovne
sprejemljivosti).
Nova skupnost EIT bo v obdobju 2021–2022 dejavnostim novega evropskega Bauhausa sicer skupaj
namenila 5 milijonov evrov. Razpis spodbujevalnika skupnosti EIT je odprt do 17. decembra 2021. 
K prijavi se spodbuja podjetja v zagonski in razširitveni fazi. Spodbujevalnik je v pilotni fazi od
začetka leta 2021 podprl že 13 podjetij s skupnimi sredstvi v vrednosti 650.000 evrov.

Poziv je namenjen financiranju podpornih storitev za MSP usmerjenih v trajnostne rešitve ter
razvoju potencialov socialne ekonomije na lokalni oziroma regionalni ravni. V sklopu poziva je na
voljo 4 milijone evrov sredstev oziroma 2 milijona za aktivnosti usmerjene v razvoj socialne
ekonomije. Na pozivu lahko sodelujejo konzorciji različnih subjektov iz držav članic EU, na
področju socialne ekonomije so ključni partnerji konzorcija regijski subjekti.  

Poziv je odprt od 16. septembra do 24. novembra 2021.  

Povezava do razpisa.

Poziv za pripravo projektov na področju socialne ekonomije in zelenega dogovora

https://zahodna-slovenija.si/
https://ec.europa.eu/info/research-and-innovation/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe_en
https://ec.europa.eu/growth/sectors/tourism/funding-guide/life-programme_en
https://ec.europa.eu/regional_policy/en/funding/erdf/
https://www.eitdigital.eu/our-messages/calls-tenders/eit-community-booster/
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/smp/wp-call/2021/call-fiche_smp-cosme-2021-resilience_en.pdf
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Poziv EK: Podpora aktivnostim komuniciranja evropske kohezijske politike

Evropska komisija že peto leto zapored objavlja poziv za predloge komuniciranja na temo evropske
kohezijske politike. 
Vrednost poziva je 7 mio evrov. Vrednost za posamezni izbrani projekt sega do 300.000 evrov in
pokriva 80% upravičenih stroškov. 
Upravičenci poziva so: mediji, univerze, oglaševalske agencije in druge osebe zasebnega in javnega
prava (razen posredniških organov in organa upravljanja).

Rok za prijavo: 11. 1. 2022.

Razpisna dokumentacija

Služba Vlade RS za razvoj in evropsko kohezijsko politiko dvakrat na leto objavi Poročilo o izvajanju
EKP 2014-2020, kjer si lahko pogledate aktualno stanje in glavne aktivnosti v 1. polletju leta 2021.

Povezava

Poročilo o izvajanju EKP 2014-2020 do konca junija 2021

Označevanje projektov v programskem obdobju 2021 - 2027

Evropska komisija je pri označevanju projektov za programsko obdobje 2021-2027 naredila velik
korak naprej, saj ne bo več potrebno navajati posameznih skladov. Celostna grafična podoba za vse
programe je poenotena tudi za program NextGenerationEU. Poleg tega so razvili tudi grafične
podobe za posamezne cilje politik. 

Na spletni strani Evropske komisije so dosegljivi vsi logotipi v vseh jezikih držav članic prav tako vse
grafične podobe ciljev politik.  

Povezava

Poročilo o strateškem predvidevanju za leto 2021 - Zmogljivost in svoboda ukrepanja
EU

To poročilo o strateškem predvidevanju za leto 2021 predstavlja v prihodnost usmerjen in
večdisciplinaren pogled glede zmogljivosti in svobode ukrepanja EU v prihodnjih desetletjih. Na
podlagi procesa medsektorskega predvidevanja, ki ga vodijo strokovnjaki, predstavlja svetovne
trende, negotovosti in izbire, ki bodo oblikovali prihodnost Evrope. Poročilo zagotavlja okvir za
morebitne odzive politike. Temelji na poročilu o strateškem predvidevanju za leto 2020, ki je
odpornost uvedlo kot novo vodilo za oblikovanje politik EU.

Poročilo o strateškem predvidevanju za leto 2021 je opredelilo tudi 10 strateških področij, na katerih
lahko EU okrepi svojo sposobnost in svobodo delovanja.

Povezava.

https://zahodna-slovenija.si/
https://ec.europa.eu/regional_policy/en/newsroom/news/2021/10/19-10-2021-call-for-proposals-2021-support-for-information-measures-relating-to-eu-cohesion-policy
https://ec.europa.eu/regional_policy/en/newsroom/funding-opportunities/calls-for-proposal/
https://www.eu-skladi.si/portal/sl/ekp/izvajanje/porocila-1
https://ec.europa.eu/regional_policy/en/information/logos_downloadcenter/
https://ec.europa.eu/info/strategy/strategic-planning/strategic-foresight/2021-strategic-foresight-report_sl
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Evropski steber socialnih pravic Slovenija 2000-2020

Evropski steber socialnih pravic (ESSP) so Evropski parlament, Svet EU in Komisija razglasili na
socialnem vrhu v Göteborgu leta 2017 zato, da se zvišajo socialni standardi v članicah EU s
primernimi, dostopnimi in finančno vzdržnimi sistemi socialne zaščite ter ustreznimi politikami
trga dela in enakih možnosti za večjo blaginjo Evropejcev. 

Da bi lažje predvideli, kaj bo za dosego v ESSP določenih pravic in načel treba storiti v Sloveniji, so
na  Uradu RS za makroekonomske analize in razvoj naredili pregled razvoja socialnih politik, politik
trga dela in enakih možnosti za zadnjih dvajset let.

Povezava.

Platforma BABLE

Platforma BABLE je odprta platforma za mesta in je brezplačna za uporabo. Omogoča strokovno
svetovanje in storitve. 

Glavni namen platforme BABLE je podpirati trajnostni razvoj mest v Evropi in zunaj nje. Prizadeva si
ustvariti mesta primerna za življenje, prihodnost in trajnostna mesta, ki temeljijo na inovacijah in
sodelovanju.

Povezava.

Vabimo vas, da aktivno sodelujete pri oblikovanju Glasila Zahodnik s svojimi vsebinskimi in
konceptualnimi predlogi ter prispevki. Hvaležni bomo tudi pomoči pri njegovi širitvi, saj bo z vami še
učinkoviteje dosegal svoj namen. 

Svoje predloge in prijavo na glasilo lahko pošljete na elektronski naslov natasa.rojsek@gov.si*.

Kontakt

Oblikovanje in urejanje: Nataša Rojšek  

Prijetno branje!

*S posredovanjem prijave na Glasilo Zahodnik na navedeni naslov elektronske pošte soglašam, da Razvojni svet kohezijske regije Zahodna
Slovenija (Razvojni svet), moj elektronski naslov uporablja za pošiljanje elektronskega Glasila Zohodnik in morebitno obveščanje o pomembnih
dogodkih vezanih na izvajanje aktivnosti Razvojnega sveta. Razvojni svet bo elektronske naslove skrbno varoval v skladu s Splošno uredbo o
varstvu podatkov (GDPR – General Data Protection Regulation). Od prejemanja sporočil se lahko kadarkoli odjavim.

Lektura: Mojca Jurič 

https://zahodna-slovenija.si/
https://www.umar.gov.si/fileadmin/user_upload/publikacije/ESSP/2021/ESSP_splet.pdf
https://www.bable-smartcities.eu/home/about-us.html

